

Planilha de Custos e Quantidades

Pregão Eletrônico 07/2016 - Aquisição de materiais de copa e cozinha

(Orçamento Estimado em Planilhas de Quantitativos e Preços Unitários e Totais, obtido através de Pesquisa de Mercado).

Item	CatMat	Quant. Total	Unid.	Descrição	Média Unit	Total	Painel de Preços Governo Federal (média)	Atas de Registro de Preços	Pesquisa Fornecedores	Rio do Sul	Abelardo Luz	Araquari	Blumenau	Brusque	Camboriú	Concórdia	Fraiburgo	Luzerna	Santa Rosa do Sul	São Bento do Sul	Videira	Ibirama
1	276686	27	Unidade	Abridor de garrafa, reforçado, em aço inox aisi 430, com espessura mínima de 1,0 mm.	3,31	89,46	4,50	2,45	2,99	10					0	8	5		4	0		
2	276686	36	Unidade	Abridor de lata inox, longa durabilidade, cabo em aço inox satinado com preenchimento interno que fornece ao utensílio um perfeito equilíbrio, com furo passante para pendurar o utensílio. Produto com design moderno, alta qualidade e fácil manuseio. Pode ir à máquina de lavar louças. Dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 263x47x50 mm, peso líquido: 0,264 kg, peso bruto: 0,27 kg.	6,10	219,60	7,40	5,00	5,90	10					0	19	5		2	0		
3	260873	38	Unidade	Açucareiro, material aço inoxidável, capacidade 330g, características adicionais com colher.	54,72	2.079,23	33,19	56,06	74,90	15	1				4		5	3		0	5	5
4	57797	8	Unidade	Afiador de facas profissional, fixo, 2 micro-motores de alta rotação, 7000 rpm ou superior, com regulagem para evitar que a faca para afiação dos 2 lados da faca ao mesmo tempo, bivolt, rebolo com liga de borracha (g. 300 ou 400), tensão 220v, fendas de afiação que suportam facas de até 7 mm de espessura, com botão de ângulo que permite regular o ângulo de afiação ou desbastar a lâmina antes de afiar. Discos de cerâmica que guiam a faca no processo de afiação e	85,36	682,88	52,88	113,30	89,90	2					0	4			2	0		
5	449834	16	Unidade	Amassador de batata em aço inoxidável com comprimento igual ou acima de 30 cm	15,54	248,59	17,66	14,05	14,90	10					0	3			3	0		

6	197310	3	Unidade	Aro cortador de pastel redondo liso em aço inox, diâmetro: 15 cm, altura 15 cm, acabamento nas extremidades.	14,09	42,28	10,63	17,15	14,50						0	3				0			
7	301068	38	Unidade	Assadeira retangular, em alumínio revestido com material antiaderente, medindo 26x12x6 cm, espessura mínima da chapa 1mm	30,77	1.169,39	40,75	24,58	26,99	5		1			6	13	3			10	0		
8	326589	58	Unidade	Assadeira retangular, material alumínio polido, com bordas, medindo 40x70x6cm, chapa de no mínimo 1mm, alumínio polido resistente.	27,82	1.613,56	32,32	26,15	24,99	5	5				6	4	3			35	0		
9	326589	31	Unidade	Assadeira retangular, material alumínio polido, com bordas, medindo 47x34x6cm, chapa de no mínimo 1mm, alumínio polido resistente.	26,94	835,14	29,67	26,15	25,00	5	3	3			6	1	3			10	0		
10	448812	55	Unidade	Assadeira/esteira para pão francês, 4 telas perfuradas em alumínio, tamanho: 40 cm x 60 cm.	45,99	2.529,27	66,77	31,00	40,19	30					0	25					0		
11	448812	65	Unidade	Assadeira/esteira para pão francês, 5 telas perfuradas em alumínio, tamanho: 58 cm x 70 cm.	52,13	3.388,23	66,77	39,71	49,90	30	3		2		0	30					0		
12	236649	73	Unidade	Bacia - material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 52, capacidade 35	40,78	2.976,94	30,52	33,82	58,00	20					0	26	6			16	5		
13	237926	85	Unidade	Bacia - material plástico, tamanho médio, diâmetro 30cm, 4,6 litros	7,56	642,60	8,19	7,90	6,59	20	4	4	3		0	37	2			10	5		
14	237925	53	Unidade	Bacia - material plástico, tamanho médio, diâmetro 40cm	11,02	584,24	9,40	11,77	11,90	20		4			0	12	2			10	5		
15	197310	45	Unidade	Bacia inox 30 cm de diâmetro	31,32	1.409,25	32,45	31,50	30,00	5					0	18	2			20	0		
16	197310	44	Unidade	Bacia inox 50 cm de diâmetro	43,73	1.924,27	36,65	41,65	52,90	5			4		0	23	2			10	0		
17	197310	66	Unidade	Bacia inox 60 cm de diâmetro	45,08	2.975,50	40,32	55,03	39,90	5			4		0	50	2				5		
18	283660	142	Unidade	Balde plástico com graduação de litragem, capacidade para 12 litros, reforçado, de polipropileno transparente, virgem e atóxico (uso alimentício), alça em ferro galvanizado.	34,72	4.930,71	19,12	45,25	39,80	20	3	10			0	66	5			38	0		
19	253220	126	Unidade	Balde plástico para fins alimentícios com tampa para fechamento hermético, feito de matéria-prima atóxica, capacidade 20 l, com alça e tampa resistente. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.	8,58	1.080,66	7,05	9,69	8,99	25	3	5			0	50	3			40	0		

20	417993	568	Unidade	Balde preto extra forte para construção. Produzido em polipropileno com alça metálica. Capacidade 12 l.	9,64	5.477,41	8,85	10,74	9,34	12		6			0	500			50	0			
21	197310	650	Unidade	Bandeja de papelão laminado redonda, nº10, com 48 cm de diâmetro	2,69	1.746,33	2,34	2,75	2,97	100					0	500	50				0		
22	197310	150	Unidade	Bandeja de papelão laminado redonda, nº8, com 38,5 cm de diâmetro	2,54	381,00	2,50	2,40	2,72	100					0		50				0		
23	197310	150	Unidade	Bandeja de papelão laminado retangular nº6, com 46,5 cm de comprimento e 37,5 cm de largura	1,87	280,00	2,49	1,30	1,81	100					0		50				0		
24	241369	30	Unidade	Bandeja em aço inoxidável com 6 divisões, para servir refeições. Características: altamente durável, acabamento com brilho, totalmente em aço inox, com acabamento nas bordas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Peso da bandeja: 575g. Dimensões: 395 mm comprimento x 295 mm de largura x 20 mm de profundidade	51,08	1.532,40	45,39	57,55	50,30	30					0							0	
25	197310	77	Unidade	Bandeja plástica, cor branca, formato retangular para uso em alimentos. Nas dimensões: altura: 18 cm; largura: 32,8 cm; profundidade: 53,5 cm capacidade: 25 litros	38,49	2.963,47	41,80	35,66	38,00			10			0	39	10	3	5	10			
26	197310	51	Unidade	Bandeja redonda - 30 cm em inox	55,69	2.840,02	47,80	57,60	61,66	5					6	25	10		5	0			
27	197310	26	Unidade	Bandeja redonda - 35 cm em inox	47,00	1.221,91	43,05	49,00	48,94	5					6	5	10				0		
28	197310	62	Unidade	Bandeja redonda em aço inox. Diâmetro de 45 cm com Acabamento nas bordas.	44,33	2.748,67	43,05	45,05	44,90	5					6	26	10		10	5			
29	363698	117	Unidade	Bandeja retangular de plástico para 7 litros. Bandeja para carnes, verduras e legumes. Volume: 7 litros - dimensões: 45,5 x 28 x 7,7 cm.	16,88	1.975,35	17,62	16,42	16,61	25		10			0	52	10	5	5	10			
30	197310	16	Rolo	Barbante à base de poliéster, para uso culinário, nº 20, para amarração de embutidos frescais. Rolo de 500 m.	6,24	99,84	7,73	4,09	6,90	2		4			0	10					0		
31	18368	30	Unidade	Barril graduado com tampa e alça em polietileno reforçado, boca larga e com torneira para armazenamento de água e outros produtos - capacidade: 30l	230,82	6.924,70	203,52	258,95	230,00						4	8	6	2	5	5			

32	431334	15	Unidade	Batedor de claras todo em aço inox 40 cm.	27,91	418,65	26,26	29,57	27,90	10					0	3			2	0		
33	282221	262	Kg	Bobina plástica contínua lisa para açougues. Produzidas em polietileno de alta densidade virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. 60 cm de largura e espessura de 0,25 mm. Deve possuir grau alimentar conforme comprovação pelo fabricante.	17,42	4.564,91	17,16	18,20	16,91	50					0	12			200	0		
34	413363	1450	Unidade	Bolsa de pano alvejado para limpeza, de algodão na cor branca, 98% algodão, com tamanho de 43 x 68 cm.	4,48	6.500,83	4,46	4,50	4,49		10	20			150	780	10		50	30	200	200
35	197310	20	Unidade	Bowl inox fundo - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 15 cm, de 0,6mm de espessura..	20,66	413,27	25,49	14,00	22,50	5					0	12	3			0		
36	197310	30	Unidade	Bowl inox pequeno - recipiente ou baixela em inox para mistura com tampa plástica (bowl) - medidas ø 20 cm / 2,0 l com espessura de 0,6mm.	68,04	2.041,30	71,12	66,99	66,02	5					0	12	3		10	0		
37	60321	16	Unidade	Bule hotel em alumínio, com cabo de braquelite, capacidade de 3,4 litros	64,90	1.038,35	63,33	69,62	61,74	2	3				2	2	1		2	0	2	2
38	422779	175	Unidade	Caixa plástica 46 litros 56x36x31 cm vazada, agrícola para hortifrutí, cor branca. Dimensões externas lxcxa: 55,6x36x31,5 cm. Dimensões internas lxcxa: 51,5x32x28 cm. Material: pp	49,62	8.683,50	47,87	49,00	51,99	50	3	15	2		0	55			40	10		
39	410281	146	Unidade	Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 45 e 50 litros, em polipropileno, com dimensões aproximadas de 240mm de altura,	60,60	8.848,09	45,61	71,30	64,90	50	2	23	2		0	19	20		10	10		10
40	289165	89	Unidade	Caixa plástica fechada, para empilhamento, na cor branca, com dimensões de 15 cm de altura, 45 cm de largura e 68 cm de comprimento.	26,96	2.399,44	33,97	23,92	22,99	25		8			0	6	20		20	10		
41	247783	14	Unidade	Caneca de alumínio com cabo de baqueliti com capacidade de 2 litros	14,28	199,97	16,67	13,99	12,19	2					0	10			2	0		
42	393530	28	Unidade	Caneca de alumínio com cabo de baqueliti com capacidade de 4,5 litros	36,03	1.008,75	30,69	32,49	44,90	2	2				0	12			2	0	5	5

43	197310	14	Unidade	Cesto em aço inoxidável, perfurado para lavagem manual de frutas e legumes, medindo 470 x 480 mm, com alças	45,79	641,01	37,56	49,80	50,00	5	1	1			0	2	3		2	0					
44	197310	8	Unidade	Cesto estanhado para fritura. 20 cm de diâmetro. Dimensões (axlxp) 31 x 21 x 7,5 cm. Peso do produto: 150 g	33,68	269,44	40,93	31,68	28,43	2					0	4				2	0				
45	197310	16	Unidade	Cesto grande para pães com alças em aço inox, tamanho aproximado de 840 x 605 x 260 mm	53,51	856,21	63,33	49,80	47,41	4	1		1		0	2	5			3	0				
46	197310	20	Unidade	Chaira estriada com 31cm. Cabo na cor branca com 13cm. Lâmina em aço inoxidável de alta performance. Certificação nsf (national sanitary foundation). Cabo ergonômico com proteção antimicrobial (garantia sanitized), apoio para o dedo, proteção frontal e traseira, textura com alta aderência e fácil limpeza	14,04	280,73	18,78	13,29	10,04	3		1			0	11					5	0			
47	256008	10	Unidade	Chaleira de alumínio com cabo de baquelite, capacidade de 5 litros	75,66	756,63	57,66	74,33	95,00	2	2				0	3	2				1	0			
48	68446	67	Unidade	Coador de café em flanela, cor branca, tamanho número 6 (30x40 cm).	12,30	823,88	11,09	12,90	12,90	15					0	40					12	0			
49	68446	36	Unidade	Coador de pano para café, em tecido 100% algodão, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro 22cm, tamanho grande, pacote com 10	26,78	963,96	16,43	32,90	31,00	25	2				0	2						7	0		
50	371112	66	Unidade	Colher de arroz em aço inox, cabo aproximado de 50 cm, uso industrial.	24,02	1.585,32	17,41	22,38	32,27	20					0	28	6					2	10		
51	274109	982	Unidade	Colher de sobremesa em aço inox aisi 430, com espessura mínima de 1,7 mm, comprimento mínimo de 16 cm, primeira linha	11,98	11.764,36	1,67	2,00	32,27	500					0	70	12					400	0		
52	337384	1568	Unidade	Colher de sopa de mesa, peça única totalmente em inox. Medidas: 18 de comprimento; 2,5 mm de espessura. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças.	2,01	3.146,45	2,07	1,92	2,03	500		10			0	390	36	12				500	120		
53	279265	49	Unidade	Colher em polietileno côncava 45x5,5cm resistente à 160°C descrição: material sintético e atóxico, higiênico, evita a proliferação de fungos e bactérias.	21,56	1.056,28	9,55	18,22	36,90	20					0	21	6					2	0		

54	269613	57	Unidade	Colher grande em aço inox, linha hotel, com pegador em inox aisi 430 , cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente	46,94	2.675,77	55,42	38,00	47,41	20	3	1			0	22	6		5	0			
55	269613	5	Unidade	Colher inox para coquetel - colher inox para coquetel, com dimensão de	12,31	61,53	18,00	9,74	9,18	5					0					0			
56	269613	44	Unidade	Colher para macarrão, sendo toda em inox, 32,5 cm	27,30	1.201,35	27,68	28,94	25,29	30					0	9			5	0			
57	454990	30	Unidade	Concha em aço inox para feijão, diâmetro 9cm, espessura 5mm, cabo aproximado de 50 cm, uso industrial	61,91	1.857,40	38,93	47,00	99,81	10					0	14	3		3	0			
58	454990	24	Unidade	Concha grande alumínio, linha hotel, com pegador em alumínio, cabo com 45 cm de comprimento, área útil 9cm diâmetro.	24,87	596,96	23,65	25,97	25,00	10	3				0	9			2	0			
59	197310	10	Conjunto	Conjunto de medidores em aço inoxidável para colher (colheres medidoras), composto por 4 medidores (café, chá, sobremesa e sopa).	55,71	557,13	34,35	66,89	65,90	2					0	8				0			
60	443948	313	Conjunto	Conjunto de prato de sobremesa. com 12 peças. Cor branca. Dimensões 19 cm. Composição porcelana	65,65	20.548,45	78,28	56,71	61,96	250		60			0		3			0			
61	326764	204	Unidade	Copo de vidro tradicional, modelo americano, transparente, vidro canelado, capacidade 310ml, 15x6x6 cm (axlpx)	4,53	923,44	4,38	5,05	4,15	120	18				0		36			30			
62	311617	2405	Pacote c/ 10	Copo descartável para bebidas quentes e frias com capacidade 250 ml (pacote com 100 unidades).	4,22	10.157,12	3,17	3,67	5,83	50		250			1250	845		10		0			
63	413185	867	Pacote	Copo descartável transparente com capacidade para 180 ml. Pacote com 100 unidades.	3,49	3.025,83	3,45	3,26	3,76	50					0	757	20		30	10			
64	124818	42	Unidade	Cortador e fatiador, dupla face, para legumes, lâmina em aço inox, 24,5 x 7,5 cm (compr x larg)	15,64	656,74	12,02	15,99	18,90	20		2			0	10			10	0			
65	197310	36	Unidade	Cuba Gastronômica Aço Inoxidável com pegadores fixos, para Buffet, 55 cm de comprimento, 45 cm de largura e 19 cm de altura	38,31	1.379,04	35,77	39,77	39,38	10					0	6				10	10		
66	197310	36	Unidade	Cuba gastronômica em aço inox com pegadores para buffet, com dimensões de 53 cm de comprimento, 32 cm de largura e 10 cm de altura	37,08	1.335,00	35,44	40,00	35,81	10					0	6				10	10		

67	443912	52	Unidade	Descascador e boleador, lâmina em aço inox, para descascar legumes, 7 x 19 x 4 cm (compr x larg x alt)	10,99	571,48	9,12	12,35	11,50	20					0	6			26	0		
68	432956	50	Unidade	Dessorador retangular com fundo reto para formas de queijo coalho/prato: 1000g.	22,05	1.102,50	21,26	24,89	20,00						0				50	0		
69	377436	103	Unidade	Dispenser manual para sabonete líquido com reservatório para reabastecer, sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Capacidade 800 ml. Com garantia de 6 meses.	29,69	3.058,07	21,32	33,85	33,90	15					15	66	2		5	0		
70	372651	76	Unidade	Dispenser para papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras com reservatório para reabastecer com sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor transparente para facilitar a visibilidade do papel toalha, saída "folha por folha" para evitar desperdício. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação	22,29	1.694,04	26,07	18,90	21,90	15					15	39	2		5	0		
71	318684	14	Unidade	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha hotel, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 40cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças.	27,59	386,21	41,26	25,00	16,50	2	2				0	3			7	0		
72	222576	144	Unidade	Escova para lavagem de mãos e unhas, com cerdas macias e com pegador plástico.	11,56	1.665,12	12,80	5,10	16,79	15	1	5			0	40			80	3		
73	222576	68	Unidade	Escova para limpeza de azulejos e cantos com cerdas em nylon, com pegador em plástico branco resistente, medindo aproximadamente 2,5cmx8cm.	4,50	306,00	3,90	3,61	5,99	10		2			0	38			15	3		
74	197310	40	Unidade	Escumadeira grande em alumínio com gancho. Com cabo largo achatado. Diâmetro: 12,5cm; medida total: 53 cm; medidas do cabo: comprimento: 45 cm; largura maior (base): 4cm; largura menor (fim do cabo): 1,5cm	12,91	516,40	12,37	12,79	13,57	20	2				0	11	2		5	0		
75	197310	38	Unidade	Escumadeira grande toda em inox. Comprimento total: 42 cm; diâmetro de 20 cm; espessura: 1,2 mm	19,53	742,14	18,17	20,00	20,42	20					0	13			5	0		

76	197310	20	Unidade	Escumadeira telada num. 28 para frituras. Toda estanhada. Comprimento do cabo: 46cm;	15,16	303,13	16,90	15,00	13,57	5					0	13	2			0		
77	197310	32	Unidade	Escumadeiras em alumínio reforçado linha hotel, com diâmetro de 16cm, pegador em alumínio, cabo com 54cm	11,35	363,31	15,35	9,50	9,21	20					0	7				5	0	
78	454211	77	Unidade	Espátula de silicone culinária tipo pão duro. Antiaderente, cabo em acrílico. Comprimento de 23 cm.	12,39	953,77	12,37	12,79	12,00	20		2			4	36	2			10	3	
79	197310	60	Unidade	Espátula em inox, peça única, 1,2 mm x 25 cm, com cabo em polietileno na cor branca 10	28,19	1.691,20	32,99	26,58	24,99	20					4	26	2			5	3	
80	197310	11	Unidade	Espátula para alisar bolo em inox, com cabo em polietileno na cor	17,43	191,77	16,90	17,50	17,90	5					3	1				2	0	
81	197310	19	Unidade	Espátula para fritura, em aço inox aisi 304 6x3 ½, medidas aproximadas 50 mm comprimento x 84 mm largura x 350 mm com cabo anatômico	37,57	713,89	36,41	37,70	38,61	10					0	4				5	0	
82	197310	7	Unidade	Espátula raspadora em aço inox, em formato retangular, perfurada, com cabo em polipropileno branco. Formato retangular com medidas	12,79	89,55	14,58	12,60	11,20	5					0	2					0	
83	357203	14	Unidade	Espremedor de alho manual em alumínio injetado, reforçado, com cabo anatômico e em alumínio, sistema de auto limpeza, tamanho	25,42	355,88	29,30	21,46	25,50	5					0	4				5	0	
84	275209	3	Unidade	Espremedor legume, material alumínio, tipo manual, capacidade aproximadamente 400 gramas, aplicação batata, características	51,06	153,19	59,15	38,00	56,04						0					3	0	
85	431290	49	Unidade	Faca 12 polegadas. Lâmina em aço inoxidável. Cabo branco em polipropileno. Comprimento total: 45 cm. Comprimento da lâmina: 30,5 cm. Espessura da lâmina: 2 mm	37,37	1.830,97	36,41	37,70	37,99	20		2			0	12				10	5	
86	269059	53	Unidade	Faca com lâmina em aço inox 8 com fio serrilhado para pão com medidas aproximadas 33 x 3 x 2 cm, cabo em polipropileno injetado	12,28	650,84	9,05	9,89	17,90	20		2			0	10	6			10	5	
87	357199	88	Unidade	Faca com lâmina em aço inox 6" com fio liso cabo de microban especificação nsf cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Ref.5510-6	16,01	1.408,59	14,90	16,68	16,44	20		5			0	46	2			10	5	

88	455573	74	Unidade	Faca com lâmina em aço inox 8" com fio liso. Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina ref.5510-8	26,90	1.990,60			26,90	20		5			0	32	2		10	5		
89	355382	1247	Unidade	Faca de churrasco em inox aisi 430 de primeira qualidade, com serrilha mínima de 2,0mm, cabo em inox, tamanho mínimo 20cm	16,99	21.190,69	14,09	9,90	26,99	500					0	417			300	30		
90	355382	43	Unidade	Faca de cozinha em aço inox aisi 430, com lâmina de 25cm, cabo em madeira tratada fixado por rebites de alumínio, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	25,29	1.087,33	14,09	38,00	23,77	20		1			0	1	4	12		5		
91	356113	829	Unidade	Faca de mesa com cabo em plástico branco e serra em inox, com ponta. Tamanho total: 21 cm, serra de 10cm.	9,17	7.601,93	4,62	2,99	19,90	500	120	15			0	110			14	10		60
92	357199	42	Unidade	Faca para desossar com lâmina em aço inox 6" com fio liso. Cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Ref.5515-6	12,53	526,40	14,90	10,90	11,80	5		5			0	22			10			
93	397163	121	Unidade	Faca para legumes/frutas com lâmina em aço inoxidável e cabos de polipropileno e formato ergonômico. Tamanho 4 polegadas.	21,41	2.591,01	13,84	20,50	29,90	20		5			0	53			38	5		
94	452771	1421	Bobina	Filme pvc, 28 cm x 30 m.	13,63	19.368,23	15,58	13,56	11,75	1000		10		2	0	299	20		60	30		
95	380323	297	Caixa c/40	Filtro para café, tamanho 103, costura dupla. Formato 23cm x 27cm. Em caixa, contendo 40 unidades.	5,49	1.630,53	3,47	8,00	5,00	50		50			0	2		3		0	96	96
96	433263	115	Frasco	Fita para dosar a porcentagem de ácidos graxos livres no óleo e gordura, em fritadeiras de cozinha industrial. material em tira de papel branco, com quatro faixas azuis	37,50	4.312,88	40,26	37,16	35,09	50					0	60			5	0		
97	433263	174	Unidade	Fita teste cloro até 220 ppm. Embalagem com 50 tiras.	28,21	4.907,96	28,43	29,33	26,86	50					0	109			5	10		
98	420505	56	Unidade	Flanela - de cor branca - confecção de coador para cafeteira industrial.	8,74	489,25	4,69	6,62	14,90	25					0	15	6		10			
99	259421	34	Unidade	Forma assadeira de vidro retangular com alças furadas, transparente, capacidade de 3,5 litros, altura 7 a 9 cm, largura 23 a 25 cm e profundidade 36 a 40 cm	34,71	1.180,14	37,24	31,99	34,90	10					6	2	6			10		

100	445812	16	Unidade	Forma de papel kraft para panetone de 500g. Pacote com 100 unidades.	21,19	339,09	14,56	28,82	20,20	5			3		0	8			0		
101	443118	15	Unidade	Forma para pizza em alumínio 30cm diâmetro	15,88	238,25	17,63	17,27	12,75	10					0				5	0	
102	352618	16	Unidade	Forma redonda para pudim/bolo com furo no meio em alumínio escovado. Diâmetro 21 cm. Altura: 9cm	27,92	446,67	22,26	31,50	29,99	10	1				0				5	0	
103	450210	70	Pacote	Forminha de papel metalizada prata para cupcake nº 0, pacote com 50 unidades.	6,88	481,83	14,04	1,58	5,03	50					0				20	0	
104	241343	952	Caixa	Fósforos palito longo, caixa grande, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes	3,20	3.049,57	3,72	2,29	3,60	100	100				150	322			280	0	
105	431334	20	Unidade	Fouet/batedor composto de fios de aço inox curvados que formam o desenho de uma gota. Medidas: comprimento: 40 cm; altura 8cm; largura: 8cm.	21,68	433,60	22,93	22,50	19,61	10					0	8			2	0	
106	307885	210	Unidade	Frasco multiuso - borrifador -de polipropileno, transparente, com válvula spray longa que alcança no fundo do frasco, sugando desta forma, todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com	10,48	2.201,50	6,55	13,00	11,90	30		4			100	56			15	5	
107	441363	44	Unidade	Frigideira de alumínio com 40cm de diâmetro, 08cm de altura e espessura de 4mm	87,87	3.866,13	81,95	85,05	96,60	10					0	28			6	0	
108	387763	1499	Unidade	Garfo de mesa, peça única, totalmente em inox. Medidas: 18 cm de comprimento; 2,5 mm de espessura e	1,88	2.813,12	2,51	1,64	1,48	500					0	573	36		300	30	60
109	285368	20	Unidade	Garfo para churrasco, garfo em aço inox aisi 430, com cabo em madeira tratada, medindo 38cm, com 02 pontas, primeira linha.	16,17	323,47	10,89	14,98	22,65	10					0	10				0	

110	242725	33	Unidade	Garrafa térmica dupla leite/café de 6 litros cada. Revestimento em aço inox, alumínio com poliuretano para manter quente / frio, com alça para transporte e os pés dobráveis, com quatro copinhos embutidos dentro da	100,57	3.318,92	101,07	100,00	100,65	5	2	1		3	5	8	6		3	0		
111	242725	27	Unidade	Garrafa térmica em plástico, com isolamento em espuma de poliuretano e dupla camada de pead (poliuretano de alta densidade) com torneira, alça	82,08	2.216,07	75,04	86,86	84,33	10					0	6	6		2	3		
112	437878	120	Unidade	Garrafa, térmica, inquebrável, material externo e ampola em inox, tampo dobrável, bomba de pressão, 1,8 litros	105,99	12.718,80	135,07	113,00	69,90	10	3		10		50	17	10	5		5		10
113	338359	12861	Pacote	Guardanapo de papel, pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 30 x 30cm.	5,74	73.865,01	3,86	4,38	8,99	1500					250	9155	506	1200	200	50		
114	315624	148	Unidade	Jarra - material plástico, capacidade 1 litro, modelo com tampa, cor bege, características adicionais tampa	17,76	2.628,48	18,59	19,99	14,70	48					0	41	6		50	3		
115	416902	155	Unidade	Jarra de plástico graduada – 3 litros	12,01	1.861,03	13,07	10,66	12,29	48	3				0	38	6		50	10		
116	419321	13	Jogo	Jogo de jarra de vidro com 06 copos. Cor cristal.	64,04	832,48	44,23	67,89	79,99	2	1				6		2			2		
117	399043	19	Jogo	Jogo de peneiras, linha doméstica, com 3 peças em aço inox aisi 430, tamanhos 30cm, 40cm e 50cm, com	53,75	1.021,19	58,97	49,98	52,29	5		4			0	7			3	0		
118	343332	26	Jogo	Jogo de potes para mantimento 5 peças em alumínio (1l, 2l,3l,4l,5l aproximadamente) características adicionais com tampa, pegador superior, aplicação acondicionamento de alimentos - 352305	24,98	649,57	26,05	24,00	24,90	5	10	1			0	4	3		3	0		
119	442560	90	Unidade	Lixeira com pedal 100 litros: lixeira em prolipropileno de alta resistência retangular com acionamento da tampa através do pedal. Medidas aproximadas: 71,0 x 45 x 40 cm (alt x larg x prof). Aro em plástico removível para facilitar a colocação e	156,64	14.097,90	173,52	139,00	157,41	5			35		25	7	3		10	5		

120	368120	34	Unidade	Lixeira para coleta seletiva contendo 5 compartimentos nas cores padrão, vermelho = plástico amarelo = metal azul = papel e papelão verde = vidro marrom= resíduos orgânicos capacidade: 50 lts cada compartimento (total de 250 litros –5 compartimentos), em polietileno, resistente a agentes químicos e atmosféricos, ecologicamente correta, dispensa o uso de sacos de lixo, divisões nas cores padrões. Uso externo, com suporte para fixação do conjunto no chão, em estrutura metálica na cor preta. Com todos os acessórios para montagem e fixação. Deve conter placa em aço explicativa dos sentidos das cores (1 placa para cada conjunto de lixeira com 5 compartimentos).	469,46	15.961,53	517,44	498,40	392,53	1	2					0	8	3		10	10		
121	443233	117	Unidade	Lixeira plástica, 15 litros com tampa rígida para abertura e pedal resistente, reforçado e com acionamento rígido quadrada. Branca.	20,22	2.366,13	23,90	16,87	19,90	10					50	17	5		5	10			20
122	443328	51	Unidade	Lixeira plástica, branca 30 litros com tampa e pedal, quadrada.	33,39	1.702,89	29,66	35,00	35,51			3			0	20	3		5	20			
123	402480	105	Unidade	Lixeira plástica, branca 50 litros com tampa, redonda	62,15	6.525,40	55,89	70,65	59,90	10		2			50	28			5	10			
124	383315	96	Unidade	Lixeira plástica, branca, 100 litros com tampa, redonda	47,97	4.605,12	42,61	49,00	52,30	10					0	26			10	10	20	20	
125	411989	14	Unidade	Luva de malha de aço inoxidável cromo-níquel, atóxico resistente a cortes com facas, estiletes e outro materiais cortantes	75,33	1.054,67	110,71	50,60	64,69			2			0				12	0			
126	269163	21	Unidade	Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão-cozinha; 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm	57,56	1.208,69	55,25	65,26	52,16	5	4				0	6			6	0			
127	269163	32	Unidade	Luva térmica, confeccionada em silicone e tecido especial, cano longo de aprox. 30 cm ou superior, flexível, não amassa, resistente a temperaturas até 220° c.	44,89	1.436,48	55,25	27,26	52,16	5					0	21			6	0			
128	448178	21	Unidade	Mandolin multifuncional para corte de legumes em inox Ou alumínio	35,26	740,39	59,63	17,14	29,00	5					0	1			15	0			

129	352291	100	Caixa	Marmitex de alumínio nº 9 c/ tampa. Caixa com 100 unidades	31,30	3.129,67	25,80	33,95	34,14	100					0					0		
130	339123	10	Unidade	Navalha para cortador de legumes (fêmea) nº 08	45,54	455,37	43,61	27,70	65,30						0				10	0		
131	339123	20	Unidade	Navalha para cortador de legumes (fêmea) nº 10	30,13	602,60	43,61	26,19	20,59	10					0				10	0		
132	339123	5	Unidade	Navalha para cortador de legumes (macho) nº 08	44,30	221,52	43,61	24,00	65,30	5					0					0		
133	339123	10	Unidade	Navalha para cortador de legumes (macho), nº 10	42,90	429,00	43,61	26,19	58,90	10					0					0		
134	416563	6	Jogo	Organizador de temperos, jogo com 6 peças em aço inox, tampa magnética.	39,74	238,46	44,07	37,66	37,50	5					0	1				0		
135	355113	19	Unidade	Pá (colher plana) com cabo em polietileno 8 furos, resistente até a temperatura de 100°C; fabricada em polietileno atóxico, inodoro, em formato anatômico de alta	67,70	1.286,24	72,05	55,00	76,04	5	1				0	5	3		5	0		
136	402226	15	Unidade	Pá para bolo aço inox	29,50	442,45	20,46	29,99	38,04	10					0		3		2	0		
137	299620	1831	Caixa	Palito de dente, embalado em caixas de papelão rígido contendo 100 palitos em cada unidade.	0,58	1.061,98	0,68	0,58	0,48	250					200	61			1320	0		
138	432392	101	000 unid	Palito ponta redonda de madeira para picolé .	27,03	2.730,37	20,81	31,99	28,30			100			0				1	0		
139	377524	32	Embalagem	Palitos para espeto de madeira, tamanho médio, embalagem com 100 unidades.	45,65	1.460,80	45,20	44,50	47,25	10					2				20	0		
140	365869	26	Unidade	Panela caçarola de alumínio nº 34- para cozinha industrial, com altura 16 cm, diâmetro 34 cm, capacidade 14 l	81,99	2.131,74	72,98	84,99	88,00	2	3	1			0	13	2		5	0		
141	365873	21	Unidade	Panela caçarola de alumínio nº 38- para cozinha industrial, com altura 18 cm, diâmetro 38 cm, capacidade 20,4l	115,11	2.417,38	127,88	113,76	103,70	2					0	10	2		7	0		

142	267909	20	Unidade	Panela caçarola de alumínio nº 50 - para cozinha industrial, com altura 21cm, diâmetro 50cm, capacidade 41,2l	188,36	3.767,27	189,92	189,99	185,18	2					0	11	2		5	0		
143	257722	16	Unidade	Panela caçarola de alumínio nº 55 - para cozinha industrial, com altura 22cm, diâmetro 55cm, capacidade 62,3l	275,20	4.403,15	272,28	279,89	273,42	2					0	5	2		7	0		
144	254386	22	Unidade	Panela caçarola em alumínio, acompanha tampa compatível em alumínio. 2 cabos em alumínio. Altura: 13,5 cm; diâmetro: 28 cm; espessura: 2 mm. Capacidade 8,3l	84,45	1.857,90	96,35	79,00	78,00	2					0	13	2		5	0		
145	357235	19	Unidade	Panela caçarola em alumínio, acompanha tampa compatível em alumínio. 2 cabos em alumínio. Altura: 26 cm; diâmetro: 33 cm; espessura: 3 mm.	73,37	1.394,09	99,79	58,33	62,00	2					0	10	2		5	0		
146	257722	9	Unidade	Panela caçarola, material alumínio fundido, capacidade 60 litros, com pegadores em alumínio e tampa em alumínio leve.	281,90	2.537,10	272,28	300,00	273,42	2					0		2		5	0		
147	443916	12	Unidade	Panela caldeirão de alumínio nº 50 - para cozinha industrial, com altura 48 cm, diâmetro 50 cm, capacidade 85l	303,20	3.638,44	280,66	262,00	366,95	2					0	3	2		5	0		
148	443916	12	Unidade	Panela caldeirão de alumínio nº 55 - para cozinha industrial, com altura 50 cm, diâmetro 55 cm, capacidade 118,7l	349,18	4.190,12	296,18	300,00	451,35	2					0	3	2		5	0		

149	304425	9	Unidade	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio polido reforçado com espessura mínima de 3,5 mm, capacidade de 20,8 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	362,26	3.260,34	482,78	305,00	299,00	5	1				0	1	2			0	
150	258123	1890	Rolo	Papel alumínio, folha de alumínio, com um lado opaco e outro brilhoso, em rolo, com as seguintes dimensões: 0,45 x 7,5m. De fácil desenrolar: papel não aderente a camada de baixo do rolo. Para fins culinários.	5,10	9.645,30	3,34	5,48	6,49	100	5	15		2	20	1328	10		410	0	
151	431101	207	Bobina	Papel filme, material pvc- cloreto de polivinila, largura 40 cm, 10 micras, apresentação bobina com aproximadamente 4 kg	8,98	1.859,55	11,07	10,00	5,88	50					20	37	20		70	10	
152	445763	178	Rolo	Papel manteiga, celulose vegetal, 40 g/m2, 30 cm x 7,5 m	3,81	678,18	3,85	4,39	3,19	100					0	78				0	
153	416699	1777	Unidade	Papel toalha branco 3 dobras, tamanho mínimo 20,5 x 22cm (pacote com 1250 folhas), sem odor, 100% celulose, virgem.	9,45	16.786,73	5,85	6,59	15,90	800		2			0	75	60		830	10	
154	374187	6	Unidade	Passador de arroz em alumínio com 60cm de diâmetro, 23cm de altura e capacidade de 35litros	87,90	527,40	89,81	95,99	77,90	2					0	2			2	0	
155	443919	61	Unidade	Pegador alimento - material aço inoxidável, comprimento 28, características adicionais tipo concha / sem emendas ou saliências, aplicação servir massas, tamanho 1,80 mm - catmat: 355383	10,98	669,96	13,43	7,59	11,93	40					0	1			10	10	
156	372043	28	Unidade	Peneira arredondada com 30cm de diâmetro e 4cm de borda em inox.	20,47	573,25	23,47	18,25	19,70						0	21			7	0	

157	397247	30	Unidade	Peneira para coar leite. Fabricada em tela de organza e nylon, na cor branca. Diâmetro: 16,9 cm.	10,90	327,00	8,40	12,00	12,30			7			0	13			10	0		
158	334043	8	Unidade	Picador de legumes, modelo tripé, confeccionado em material resistente, corpo alumínio fundido, macho polipropileno, com laminas de corte em aço inox 304, laminado a frio e com revestimento zincado, corte de 10mm, pintura epóxi eletrostática, pés e colunas tubo de aço 5/8.	134,59	1.076,75	137,01	128,20	138,57	1					0	2			5	0		
159	441329	36	Unidade	Pinça para frios 13cm	5,92	213,00	6,95	4,90	5,90	20					0	6				10		
160	455599	18	Un	Pincel em silicone com cabo em polipropileno branco. Resiste até 220°; com 23cm de comprimento.	8,47	152,46	10,51	7,00	7,90	5					0	10			3	0		
161	450646	41	Unidade	Placa de polietileno para cortar carne, atóxica, medindo 53x36 cm, na cor branca, canaletas para a retenção de líquidos, laterais emborrachadas e antiderrapantes, base extremamente resistente a odores e marcas.	66,08	2.709,42	59,71	70,77	67,77	10					0	20	2		5	0	2	2
162	339852	100	Rolo	Plástico liso em bobina em polietileno transparente, virgem (não reciclado) em folha com 25 micras, altura de 50 cm. Bobina de 12 kg.	232,68	23.268,33	316,17	179,00	202,88	5					0	8	2		80	5		
163	323435	2	Unidade	Porta filtro de café completo, com suporte, funil para garrafa térmica e filtro permanente (lavável).	11,44	22,88	11,04	11,89	11,39	2					0					0		
164	450224	19	Unidade	Porta guardanapo de papel em inox aisi 430 polido, modelo comercial, de mesa, em pé, retangular.	8,62	163,78	11,04	7,96	6,86	10					0	2	5		2	0		
165	418676	6	Unidade	Porta sache em inox	29,48	176,86	32,09	27,93	28,41	5					0	1				0		

166	274716	502	Pacote	Pote plástico descartável para sobremesa, transparente, sem tampa, capacidade 200 ml. Pacote com 50 un.	2,63	1.318,59	2,43	2,95	2,50	500		2			0					0		
167	249089	30	Unidade	Pote plástico, com tampa transparente, medindo 30,4x16,9x11,1 cm, retangular, com capacidade de 3,7 litros	14,18	425,50	16,65	13,00	12,90			4			0	2	6	3	15	0		
168	249089	34	Unidade	Pote retangular alto com tampa que possua abertura para porcionar (dispenser). Próprio para armazenamento de alimentos. Em polipropileno. Transparente. Capacidade 3,9 litros. Medidas aproximadas: 24,7 (a) cm x 11,1 (l)cm	12,64	429,65	12,83	13,00	12,08						6	8	10		10	0		
169	285648	58	Pote	Pote, plástico, poliestireno, descartável, translúcido, redondo, com tampa, capacidade de 100 ml.	10,42	604,17	8,56	13,45	9,24	50					0	5			3	0		
170	267705	1060	Unidade	Pote, plástico, transparente com tampa de rosca e lacre, acondicionamento de mel, capacidade 500 gramas.	3,77	3.999,73	3,35	3,98	3,99	50					0	660			350	0		
171	222372	758	Unidade	Prato fundo tipo duralex incolor	7,19	5.447,49	6,77	6,89	7,90	500	200				0	22	36			0		
172	302104	48	Unidade	Prato para bolo - 35cm em inox, com tampa	60,10	2.884,64	67,54	52,85	59,90	5					0	2	36		5	0		
173	274390	1247	Pacote	Prato plástico descartável branco 26 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	5,61	6.995,67	6,35	5,50	4,98	50					150	947	50		50	0		
174	274391	600	Pacote	Prato plástico descartável para bolo 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Cor: branco.	1,46	878,00	0,99	2,00	1,40	50					200	200	50		100	0		
175	443951	56	Unidade	Prato raso, material porcelana, cor branca, linha hotel, com diâmetro de 26cmx3,7cm, com aba, de primeira linha.	11,26	630,56	13,54	11,03	9,21	10					0	10	36			0		
176	261597	14	Unidade	Ralador em aço inox, com 4 faces com cortes diferenciados, acompanha protetor de dedos para apoiar o alimento a ser ralado com mais segurança, com apoio para firmar o ralador, base emborrachada.	28,41	397,79	18,72	36,53	29,99	5					0	4			5	0		
177	450213	3	Caixa	Recipiente térmico, tipo marmita, em isopor, redondo com tampa, sem divisórias. Capacidade: 750ml. Caixa com 100 unidades.	55,50	166,49	65,80	50,35	50,34						0				3	0		

178	320821	11	Unidade	Rolo para massa, maciço, branco, em polietileno com comprimento total de 50 cm (cilindro + cabo) e diâmetro de 4 cm.	59,37	653,03	59,00	60,00	59,10	5					0	4			2	0		
179	395470	8	Embalagem c/	Saco para talher em plástico virgem, espessura 0,04. Medidas aproximadas 8 x 23 cm. Embalagem com 1000 unidades	6,94	55,49	7,08	7,63	6,10	2					0	5					1	
180	372858	159	Rolo	Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em plástico virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 2 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com mínimo 500 unidades. Alp 25x25x35	43,32	6.888,41	37,80	43,45	48,72	5					0	30	3		120	1		
181	351739	80	Rolo	Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em plástico virgem, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 3 kg com espessura do plástico no mínimo de 4 micras. Rolo com	37,15	2.972,27	40,25	22,49	48,72	5	10	1			0	30	3		30	1		
182	372857	62	Rolo	Saco plástico em bobina picotada tipo roll bag. Confeccionada em polietileno virgem de alta densidade	53,60	3.322,99	56,25	47,75	56,79	5		1			0	16	3		35	2		
183	372856	57	Rolo	Saco plástico em bobina picotada. Confeccionada em polietileno virgem de alta densidade, atóxico, permitindo o contato direto com o alimento. Com capacidade para aproximadamente de 10 kg com espessura do plástico no	90,26	5.144,82	68,88	90,00	111,90	5		1			0	16	3	2	30	0		
184	313362	254	Pacote	Saco plástico para amostra de alimentos quentes e frios; resistente, esterilizado; transparente; lacrado; com tarja branca para identificação; medindo aproximadamente 20 cm largura x 35 cm comprimento;	9,40	2.388,45	10,45	8,86	8,90	25		3			0	193	3		30	0		
185	313362	13	Bobina	Saco plástico picotado (bobina) para lanche tipo xis, fáceis de separar e	52,09	677,13	56,25	47,75	52,26						0		3	10		0		
186	313362	78	Pacote	Saco reforçado de 30 litros para alimentos. Especificação: saco plástico, 100% material virgem, transparente, não reciclado, de alta resistência, atóxico, próprio para	20,13	1.569,88	17,33	21,06	21,99			1			0	42	5		30	0		
187	28754	36	Unidade	Saleiro de inox	17,53	630,96	20,68	15,00	16,90	20	2				0	3	1		5	5		
188	298442	11	Unidade	Socador de feijão, em polietileno (ø 10 x 100 cm) de cor branca	50,54	555,94	55,72	46,00	49,90	5	1				0	3			2	0		

189	444082	8	Unidade	Suporte para facas, material polietileno, características adicionais capacidade 14 facas, 2 chairas, altura 25, largura 13, comprimento 50, cor branca - 373850	82,95	663,60	91,13	69,99	87,73	5		1				0	2				0			
190	54402	10	Unidade	Suporte para pacote de leite, em polipropileno resistente, com alça, capacidade de 1 litro.	17,59	175,90	12,78	6,09	33,90	2						0	3				5	0		
191	450646	70	Unidade	Tábua para corte nas cores amarela, branca, verde e vermelha (quantidades de cada cor a combinar no momento do pedido), produzida em polietileno de alta resistência.	52,38	3.666,83	61,28	45,80	50,07	20	2	4				0	34				10	0		
192	283870	5	Unidade	Tacho de aço carbono, esmaltado vitrocerâmico, alça em ferro, capacidade 18 litros, borda alta, 60 cm de diâmetro, espessura mínima 1,15 cm.	282,92	1.414,58	254,93	300,00	293,82	1						0	2				2	0		
193	283870	2	Unidade	Tacho furado com furo fino nº 60, diâmetro 60cm, altura 21cm e capacidade de 38 litros	761,66	1.523,33	655,00	875,00	754,99							0					2	0		
194	397183	118	Unidade	Talher, colher. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox 8 cm, espessura 1 mm.	2,11	249,37	2,36	1,99	1,99	50						0	32	36				0		
195	243503	118	Unidade	Talher, faca de serrinha. Cabo de polipropileno branco. Lâmina totalmente em aço inox 11 cm, totalmente serrilhada. espessura do	2,70	318,21	3,90	2,20	1,99	50						0	48				20	0		
196	234493	62	Unidade	Talher, garfo. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox 8 cm, espessura 1 mm.	2,00	124,00	1,82	2,19	1,99	50						0	12					0		
197	457432	510	Unidade	Tampas metálicas para vidro tipo conserva 56 mm.	0,80	406,30	0,96	0,60	0,83							0	210				300	0		

198	457432	510	Unidade	Tampas metálicas para vidro tipo conserva 63 mm.	0,87	442,00	0,96	0,81	0,83						0	210			300	0		
199	457432	360	Unidade	Tampas metálicas para vidro tipo conserva 72 mm	0,93	334,80	0,96	1,00	0,83			100			0	260				0		
200	151009	12	Unidade	Tarro para transporte de leite plástico, atóxico, capacidade 30 l, com medição e alça inferior de pegada. Tampa plástica rosqueável vedante. Produto a prova de amassos e transbordo do conteúdo. Deve possuir	163,89	1.966,64	165,34	162,90	163,42	8					0	4				0		
201	151009	24	Unidade	Tarro para transporte de leite plástico, atóxico, capacidade 50 litros, com medição e duas alças superiores e uma alça inferior de pegada. Tampa plástica rosqueável vedante. produto	210,29	5.046,88	221,86	210,00	199,00	2					0	17			5	0		
202	238194	68	Unidade	Termômetro tipo espeto, digital. Escala de -50°C a +150°C. Precisão de 1°C. Desligamento automático e	74,11	5.039,25	62,51	70,91	88,90	5					0	59			4	0		
203	220710	35	Unidade	Tigela de vidro 3 litros com tampa de plástico.	17,97	628,83	13,00	19,00	21,90	15					6	8	6			0		
204	402822	715	Pacote	Toalha branca para louças em algodão alvejado, com barra. Tamanho 50m x 70 cm. Pacote com 12 unidades.	19,18	13.711,32	12,33	14,00	31,20	5	3	6			0	657	10	4	20	10		
205	390453	510	Unidade	Touca sanfonada com elástico; extremidades plissadas; de TNT (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno; descartável; tamanho único (aproximado 50 x 50 cm), de material atóxico e semipermeável; Boa resistência mecânica; na cor branca. Para uso em cozinha industrial. Deverá ser entregue na	9,49	4.838,20	10,44	9,69	8,33	100					0	390	5	5	10	0		
206	378026	70	Unidade	Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 200 ml	9,76	682,97	9,38	9,90	9,99						0	10	40			20		
207	347650	44	Unidade	Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 50 ml	10,57	465,23	9,34	12,39	9,99						0	4	40			0		

Total 600.721,68